VERS. 8. — *Domine.* (Cass.) Petit ne malis in iudicio misceatur, quia non eis, sed concordat domui Dei.

DILEXI DECOREM. (Cass.) Hæc ideo faciam, quia dilexi me facere decoram domum tibi, et locum, quo gloriose habies, ut de gloria et essentia Dei aliquid capiam.

VERS. 9. — *Ne perdas.* (Cass.) Et si modo simul esse pateris, ne simul perdas.

(Cass.) Ne perdas in futuro cum impiis, quibus hic non communico.

VERS. 10. — *Dextera eorum,* (AUG.), id est, si quid boni agunt, etc., usque ad misericordia in omnibus comitetur, quod debes, quia:

VERS. 12. — *Pes,* id est, affectio, quæ facile habet solet, stetit immobilis contra omnia scandala, tendens ultra, et persistens in directo. Et quia sic redimis in Ecclesiis, benedicam.

STEIT. (Cass.) Etsi undique concussus, vel confusus scandalis.

PSALMUS XXVI.

VERS. 1. — *In finem.* (AUG.; Cass.) Primo, David electus, etc., usque ad unde in sacramento gemitus et laborans; ut in re gaudeat.

B DOMINUS ILLUMINATIO, etc. (Cass.) De prima unctione per quam certificatur secunda, hic loquitur.

DOMINUS PROTECTOR VITÆ MÆ. (AUG.) Dat vitam virtutum, quam et protegit, sine quo omnia dona ejus perduntur.

A QUO TREPIDABO? (Id.) Quem trepidet, caro, can induerit corruptionem.

VERS. 2. — *Super me nocentes.* (Id.) Ut se mihi præferant insultantes: quod vertit Deus in melius, ut maledico dente non me, sed carnalia desideria consumant. Vel edant, id est, delectetur in morte mea crudelitas inimicorum, carnes; animam non possunt.

C INFIRMATI SUNT. (Id.) Dum Christus carnem accipit, nutantes facti, et post ex toto se fidei subderunt.

(Cass.) Vel, debilitati paulatim ad ruinam anima pervenerunt.

VERS. 3. — *Castra.* (Cass.) Molimina, prælium, conflictus.

IN HOC EGÓ. (AUG.) Habeo spem victoriarum in Domine remunerationis æternæ.

VERS. 4. — *Unam petri.* (AUG.) Hæc una domus æterna, in qua semper maneat, ubi æterni dies, caribi? ut contemplari delectationem Dei, quod est rerum bonum.

OMNIBUS DIEBUS VITÆ MÆ. (AUG.) Ut quandiu vivo, etc., usque ad opus manifestabo.

UT VIDEAM. (Id.) Alia littera: UT contemplari delectationem Domini, id est, eo fine, ut demum apparcat, etc., usque ad et ideo non temere peto misericordiam, etsi peccator.

VERS. 5. — *In abscondito:* (AUG.) quasi manit partes sunt, etc., usque ad quem mox vocat per tram.

VERS. 6. — *Circumivi.* (AUG.) Quia mihi se præbuit ducem, etc., usque ad ut omnes voluntates ejus implerem.

(HIER.) Vel circumspexi omnia creata, vel exempla sanctorum.

(AUG.) Circumivi animo omnia creata, etc., usque ad tanto ardenter appetit.